
COMPARATIVO ACCIDENTES VIALES  ENERO  2017 – 2018 

 

 

 

COMPARATIVO DE CAUSAS DETERMINANTES  ENERO  2017 – 2018 

 

 

 

CHOQUES 
ATROPELLOS 

VOLCADURAS 
CAIDA DE 

PERSONAS 

378 

12 
11 

0 

389 

9 
15 

0 

ENE/17 ENE/18 

EXCESO DE 
VELOCIDAD FALLAS 

MECÁNICAS ESTADO DE 
EBRIEDAD CRUCEROS 

SEMAFORIZADOS NO RESPETAR 
SEÑAL DE ALTO FALTA DE 

PRECAUCIÓN 

0 
0 

21 
47 

83 

248 

0 1 
27 47 

90 

248 ENE/17 

ENE/18 



 

COMPARATIVO DE  VEHÍCULOS DEL SERVICIOS PÚBLICO ( TAXIS ) Y AUTOBUSES QUE 

PARTICIPAN EN ACCIDENTE VIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSABLES 
AFECTADOS 

EN ESTADO DE 
EBRIEDAD 

20 

42 

1 

29 
28 

3 

ENE/17 ENE/18 

RESPONSABLES 
AFECTADOS 

EN ESTADO DE 
EBRIEDAD 

7 

4 

0 

6 

3 

0 

ENE/17 ENE/18 



 

 

CRUCEROS  CONFLICTIVOS DEL MES 

ENERO 

CRUCERO No. 
INCIDENTES 

SEMAFORIZADOS   

BLVD. REVOLUCIÓN Y CALZ. COLON 4 

BLVD. REVOLUCIÓN Y CALZ. ANTONIO DE JUAMBELZ 2 

BLVD. REVOUCIÓN Y C. PROLONG. IGNACIO BARRON 2 

BLVD. FRANCISCO SARABIA TINOCO Y BLVD. PEDRO RODRÍGUEZ TRIANA 2 

BLVD. INDEPENDENCIA Y C. FRANCISCO I. MADERO 2 

BLVD. INDEPENDENCIA Y C. MONACO 2 

BLVD. INDEPENDENCIA Y C. FELICIANO COBIAN 2 

BLVD. INDEPENDENCIA Y C. JIMENEZ 2 

BLVD. PEDRO RODRIGUEZ TRIANA Y CALZ. DIVISIÓN DEL NORTE 2 

AV. ALLENDE Y AV. EL SIGLO DE TORREÓN 2 

NO SEMAFORIZADOS   

NUDO MIXTECO 4 

PERIFERICO RAÚL LÓPEZ SANCHEZ Y ANTIGUA CARRETERA A SAN  PEDRO 3 

PERIFERICO RAÚL LÓPEZ SANCHEZ Y AUTOPISTA IBEROAMERICANA 2 

CARRETERA TORREÓN SAN PEDRO Y BLVD. CONSTITUCIÓN 2 

AV. CORREGIDORA Y CALLE GONZALEZ ORTEGA 2 

AV. LAGUNA NORTE Y AV. JESUS MA. DEL BOSQUE 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMPARATIVA DE  DETENIDOS    ENERO   2017 - 2018 

 

 

INFORME DE CONSULTAS,  CERTIFICADOS Y ATENCIONES  EN ÁREA MÉDICA 

 

 

 

 

JUEZ MUNICIPAL 

MINISTERIO PUBLICO 

787 

271 

671 

373 

ENE/17 

ENE/18 

Detenidos Peritos Peritos a 
Consignar 

Otras 
Corporaciones 

Consultas 
Médicas 

1049 

174 127 
255 

38 



 

 

 

INFORME DE  PROCEDIMIENTOS  RECIBIDOS Y CONCLUIDOS 

 

 

 

31 

46 

TOTAL PROCED.  RECIBIDOS TOTAL PROCED. CONCLUIDOS 


